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Donnerst.
Freitag
Samstag

Kalender
für

Katholiken.

Petri Kettenf.
Portiuncula
Stephan Erf.

Kalender
für

Protestanten.

Griechisch- russischer
Juli.

Jüdischer
XI . Ab

5604.

Petri Kettf.
Gustav
August

20 Elias Pr.
21 Simeon
22 Maria Magdal.

16
17
18 45 Sabbat

Türkisch - arabischer
VH . Red sch eb

1260.

Tage-
Sahl.

16
17 28 Tschum
18

214
215
216

31 . Katy . Vom Pharisäer und Zöllner . Luc . 18,9 - 14. — Prot . Vom ungerechten Haushälter . Luc. 16.

Sonntag
Montag
Dinstag
Mittwoch
Donnerst.
Freitag
Samstag

F lOn . Psingst . D.
Maria Schnee
Verklärung Ehr - O
Cajetanus B.
Cyriacus M.
Romanus M.
Laurentius M.

9 N . Trin.
Oswald
Sixtus
Donatus
Ladislaus
Romanus
Laurenz

Domin. 23 A10 Trophimus
24 Christina
25 Anna Tod
26 Hermolaus
27 Pantelemon
28 Prochorus
29 Callinicus

19
20
21 Kl . Holzfeft
22
23
24
25 46 Sabbat

19
20
21
22
23
24 29 TschllM
25

217
218
219
220
221
222
223

32 . Kath . Vom Taubstummen . Marcus 7,31 —37. — Prot . Von der Zerstörung Jerusalems . Luc . 19.

Sonntag
Montag
Dinstag
Mittwoch
Donnerst.
Freitag
Samstag

Flln . Psingst . Sus.
Clara Jungfrau
Hippolytus M.
Eusebius O j-
Maria Himmels.
Rochus B.
Liberatus Abt

10 n . Trin . Titus
Clara
Hildebrand
Eusebius
Maria Himmels.
Rochus
Bertram

30 A il Silas Silv.
31 Eudocimus

1 August H . K.
2 Stephan
3 Isaak Dal.
4 Mart . Kind.
5 Eusygnus

26
27
28
29
30 Roschod

1 Elul Roschod
2 47 Sabbat

26
27
28 Matz . Prophet
29 Nacht d . Heilige
30

i Schaban30Tsch.

224
225
226
227
228
229
230

33. Kath . Vom barmherzigen Samaritaner . Luc. 10,23 —37. — Prot . Vom Pharisäer und Zöllner . Luc. 18.

Sonntag
Montag
Dinstag
Mittwoch
Donnerst.
Freitag '
Samstag

F 12 n . Psingst . H.
Ludovicus T . B.
Stephan König
Johanna Fr . O
Timotheus M.
Philipp Bischof
Bartholomäus M.

11 n . Trin . Emilia
Sebald
Bernhard
Athanasius
Timotheus
Zachäus
Bartholomäus

6 A lEerkl . Chr.
7 Domitius
8 Emilianus
9 Mathias

10 Laurentius
11 Euplus
12 Phocius

Selihot ( 40tägiges
Gebet)

3
4
5
6
7
8
9 48 Sabbat

3 Hussein Geburt
4
5
6
7
8 31 Tschum
9

231
232
233
234
235
236
237

34. Kath . Von den zehn Aussätzigen. Luc . 17 , 11 - 19 . - Prot . Vom Taubstummen . Marc . 7.

Sonntag
Montag
Dinstag
Mittwoch
Donnerst.
Freirag
Samstag

F l3n . Psingst . Lud.
Samuel
Josephus Cal.
Augustinus B . E)
Johann Enthaupt.
Rosa v . Lima
Raimund

12 n . Trin . Ludwig
Samuel
Gebhard
Augustin
Johann Enthaupt.
Benjamin
Paulinus

13 A 13 Maximus
14 Micheas Pr.
15 Maria Himmels.
16 Schweißtuch
17 Mykon
18 Flor . u . Laur.
19 Andreas M.

10
11
12
13
14
15
16 49 Sabbat

10
11
12
13/glückliche Tage
14 Nacht d . Prüfung
15M Tschum
16 Mekka W . Kaba

238
239
240
241
242
243
244

das Fest des Landespatrons Rochus. — Den 20 . großer Festtag in Ungarn ( des Landespatrons und ersten christl.
Königs ) . Tiefes Fest wurde in , Jahre 1818 erneuert und zum Reichsfeste erhoben.

4 . Dominicus , Ordensstifter . 11 . Susanna , Jungfrau und Mart . 18 . Helena , Kaiserin . 25 . Ludwig IX . , König von Frankreich.

ÄIUAUA , Erntemond (Aran -Manoth ) , Hitzmonat , hat 31 Tage . .
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